
 

 

 

 

 

 

 

 

Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce  

 

 

  

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

za školní rok 2023/2024 
 

 

 

 

         Praha, 15. října 2024 

 

Zpracovala: Mgr. Bc. Radislava Jiřičková 
Ředitelka 

 



 

 
2 

I. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE 3 

NÁZEV PRÁVNICKÉ OSOBY 3 
ŘEDITELKA A STATUTÁRNÍ ZÁSTUPCE ŘEDITELKY 3 
WEBOVÉ STRÁNKY PRÁVNICKÉ OSOBY 3 
ŠKOLY A ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ, JEJICHŽ ČINNOST PRÁVNICKÁ OSOBA VYKONÁVÁ A JEJICH CÍLOVÁ KAPACITA 3 
OBORY VZDĚLÁNÍ A VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY, KTERÉ ŠKOLA VYUČUJE A JSOU ZAŘAZENY VE ŠKOLSKÉM 

REJSTŘÍKU 3 
ZMĚNY VE SKLADBĚ OBORŮ VZDĚLÁNÍ / VZDĚLÁVACÍCH PROGRAMŮ OPROTI ŠKOLNÍMU ROKU 2022/2023 3 
MÍSTA POSKYTOVANÉHO VZDĚLÁVÁNÍ NEBO ŠKOLSKÝCH SLUŽEB 3 
STRUČNÁ CHARAKTERISTIKA MATERIÁLNĚ TECHNICKÉHO VYBAVENÍ PRÁVNICKÉ OSOBY 3 
ŠKOLSKÁ RADA 4 
STRUČNÉ VYHODNOCENÍ NAPLŇOVÁNÍ CÍLŮ ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU 4 

II. PRACOVNÍCI PRÁVNICKÉ OSOBY 5 

PEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI 5 
NEPEDAGOGIČTÍ PRACOVNÍCI ŠKOLY 6 

III. ÚDAJE O ŽÁCÍCH A VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ (MŠ, ZŠ) 7 

POČTY TŘÍD A POČTY DĚTÍ ŽÁKŮ 7 
PRŮMĚRNÝ DENNÍ POČET DĚTÍ/ŽÁKŮ NA TŘÍDU A UČITELE 7 
DĚTI / ŽÁCI S TRVALÝM BYDLIŠTĚM V JINÉM KRAJI 8 
ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH VZDĚLÁVÁNÍ ŽÁKŮ 8 
ÚDAJE O DĚTECH / ŽÁCÍCH NOVĚ PŘIJATÝCH KE VZDĚLÁVÁNÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 8 
VZDĚLÁVÁNÍ CIZINCŮ A PŘÍSLUŠNÍKŮ NÁRODNOSTNÍCH MENŠIN A PODPORA ŽÁKŮ A STUDENTŮ S NÁROKEM NA 

POSKYTOVÁNÍ JAZYKOVÉ PŘÍPRAVY 8 
PEDAGOGICKÁ ASISTENCE 9 
VZDĚLÁVÁNÍ NADANÝCH ŽÁKŮ A ZAJIŠTĚNÍ PODPORY ŽÁKŮ A STUDENTŮ MIMOŘÁDNĚ NADANÝCH 9 
OVĚŘOVÁNÍ VÝSLEDKŮ VZDĚLÁVÁNÍ 9 
ŠKOLNÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY 9 
JAZYKOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ A JEHO PODPORA 9 
KURZY NA DOPLNĚNÍ ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁNÍ NEBO ZÁKLADŮ VZDĚLÁNÍ 10 

IV. AKTIVITY PRÁVNICKÉ OSOBY - PREZENTACE ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 10 

VÝCHOVNÉ A KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ 10 
PREVENCE SOCIÁLNĚ PATOLOGICKÝCH JEVŮ A RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ 11 
EKOLOGICKÁ VÝCHOVA A ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA 11 
MULTIKULTURNÍ VÝCHOVA 12 
VÝCHOVA K UDRŽITELNÉMU ROZVOJI 13 
ŠKOLY V PŘÍRODĚ, VZDĚLÁVACÍ A POZNÁVACÍ ZÁJEZDY, SPORTOVNÍ KURZY 13 
PREZENTACE NA VEŘEJNOSTI 13 
SDÍLENÍ ZKUŠENOSTÍ S PEDAGOGY JINÝCH ŠKOL 13 

V. ŠKOLSKÁ ZAŘÍZENÍ PRO ZÁJMOVÉ VZDĚLÁVÁNÍ 14 

VII. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 2023 14 

VIII. DALŠÍ INFORMACE 16 

PŘÍLOHY: 17 

1. UČEBNÍ PLÁN (KAPITOLA 4. ŠKOLNÍHO VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU PRO ZÁKLADNÍ VZDĚLÁVÁNÍ)  
2. POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB. O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM  
3. DOKUMENT ŠKOLSKÉ RADY O SCHVÁLENÍ VÝROČNÍ ZPRÁVY (KOPIE)  
4. FOTODOKUMENTACE  

  



 

 
3 

I. Základní údaje o škole 

Výroční zprávu o činnosti školy za školní rok 2023/2024 předkládá: 

Název právnické osoby 

Základní škola a Mateřská škola při Nemocnici Na Bulovce 
Sídlo:    Bulovka 1606/5, 180  81 Praha 8 - Libeň 
IČ:    63830795 
Zřizovatel:   Hlavní město Praha, Mariánské náměstí 2, 110 01 Praha 1 
Právní forma:  příspěvková organizace 
ID:    ns5y3au 

Ředitelka a statutární zástupce ředitelky 

Mgr. Bc. Radislava Jiřičková, statutární orgán právnické osoby 
Adresa pro dálkový přístup: info@skolabulovka.cz   
Kontakty: 608 516 737, 266 082 328 
 
Mgr. Martina Nýdrlová, statutární zástupce ředitelky 
Adresa pro dálkový přístup: nydrlova@skolabulovka.cz  
Kontakty: 775 399 512, 266 082 328 
 

Webové stránky právnické osoby 

www.skolabulovka.cz 

Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita 

Základní škola  144    Mateřská škola   110 
Školní družina  není v provozu   Školní klub   112 

Obory vzdělání a vzdělávací programy, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském 
rejstříku 

 
Kód oboru 79-01-C/01, popis oboru Základní škola 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání (zpracovaný podle RVP ZV) 
Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání (zpracovaný podle RVP PV) 
Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání ve školním klubu 

Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023 

nové programy  -  0   zrušené programy - 0 

Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb 

Dětská lůžková oddělení na klinikách Fakultní nemocnice Bulovka, Praha 8, Budínova 2. Budovy mají různé 
vlastníky: Hlavní město Praha a Ministerstvo zdravotnictví. 

Sídlo organizace a administrativní budova: Bulovka 1606/5, Praha 8 – Libeň (vlastník Hlavní město Praha). 

Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby 

Pedagogové pracují v šesti budovách areálu Fakultní nemocnice Bulovka. Ve shodě s názvy jednotlivých 
klinik nemocnice a jejich dětských lůžkových oddělení využíváme pro označení pracovišť: 

oddělení ortopedie, pediatrie, chirurgie, infekce, kožní a ORL. 

 

Ležící hospitalizovaní žáci a děti jsou vzděláváni na lůžku, v ostatních případech probíhá výuka v denních 
místnostech či prostorách. Samostatná učebna je pouze na ortopedii. Herny jsou k dispozici na ortopedii, 



 

 
4 

pediatrii a nově jsme zřídili a v srpnu otevřeli víceúčelovou hernu pro předškolní vzdělávání a mladší školní 
věk na klinice Chirurgie. Pomůcky pro výuku i volný čas jsou uloženy ve skříních na jednotlivých 
odděleních, nebo si je pedagogové nosí s sebou. Z hygienických důvodů je materiální vybavení přenosné 
mezi jednotlivými odděleními jen ve výjimečných případech. 

Trvalou součástí vybavení na odděleních jsou počítače, notebooky a tablety iPady s výukovými programy, 
rádia, smart televizory, elektronické učebnice, časopisy, knihy, encyklopedie, psací potřeby, výtvarné 
pomůcky, didaktické hry, stavebnice a hlavolamy.  3D tisk využíváme pro tvorbu vlastních učebních a 
kompenzačních pomůcek. Součástí vzdělávací nabídky je výuka virtuální realitou a rozšířenou realitou, 
přenosné přírodovědné laboratoře, robotické stavebnice, roboty a bezpilotní interiérová letadla (drony). 
Uzavřená školní internetová síť umožňuje přístup k jednomu úložišti ze všech budov a online kamerový 
přenos z ptačí budky a krmítka. V letošním roce jsme do výuky a zájmového vzdělávání zařadili umělou 
inteligenci a gravírovací laser pro řez a vypalování do různý materiálů. 
 
Veškeré pomůcky slouží k výuce a předškolnímu i zájmovému vzdělávání. Pro ležící pacienty využíváme 
pojízdné polohovací stolky, stolky pro práci na lůžku a další kompenzační pomůcky (podnožky, držáky, 
polohovací křesla apod.). 

Ve sborovně i na všech odděleních mají učitelé a žáci přístup k internetu, který je díky Operačnímu 
programu Praha – pól růstu řešen vlastní školní bezdrátovou sítí. 

Školská rada 

Volební období školské rady od 1.10. 2024 do 30.9. 2027: 

předsedkyně     zastupuje   jmenován/zvolen 

Mgr. Ivana Vaňková    pedagogy  1.10. 2024  

 

členové 

Bc. Ida Ronovská    pedagogy  1.10. 2024  

Mgr. Jan Kvaček    zákonné zástupce žáků 1.10. 2024 

Mgr. Soňa Mendlová    zákonné zástupce žáků 1.10. 2024 

MUDr. Zuzana Bonhomme Hankeová, M.I.B. zřizovatele  1.11. 2021 

Mgr. Martin Štěrba    zřizovatele  1.10. 2024  

 

Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání byl v souladu s revizí Rámcového vzdělávacího 
programu od 1.9. 2021 upraven tak, aby odpovídal modernizaci obsahu vzdělávání odpovídající dynamice 
a potřebám 21. století. Nejvíce změn zaznamenal vzdělávací obor Informatika. Na úroveň klíčových 
kompetencí byl zařazen rozvoj digitální gramotnosti žáků. V prostředí naší školy se jednalo o formální 
úpravu dokumentu, neboť již od roku 2011 do výukových metod a vzdělávacího obsahu všech předmětů 
zařazujeme digitální technologie a jejich maximální a účinné využívání.  

Nejvýraznější průlom v těchto učebních pomůckách nám přinesla realizace projektu v rámci Operačního 
programu Praha – pól růstu s názvem Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném vzdělávání, 
díky kterému škola pořídila velké množství robotických stavebnic, programovatelných robotů, drony, 
přenosné fyzikální a chemické laboratoře, elektronické učebnice a software s rozšířenou realitou včetně 
virtuálních brýlí, ruční skener pro vlastní 3D tisk apod. v hodnotě téměř 1,8 milionů Kč. Významnou 
podporou ve vzdělávání zaměstnanců a jejich rozvoji klíčových a profesních kompetencí byly v minulosti 
projekty spolufinancované Evropskou unií z Operačního programu věda, výzkum, vzdělávání tzv. Šablony 
I-III a nyní z Operačního programu Jan Ámos Komenský. Každý rok dva pedagogové navštíví mezinárodní 
veletrh vzdělávacích technologií Bett v Londýně. 



 

 
5 

Ostatní školní vzdělávací programy (pro předškolní a zájmové vzdělávání) zůstaly beze změn, neboť 
dostatečně odpovídají současným trendům ve vzdělávání.  

II. Pracovníci právnické osoby 

Pedagogičtí pracovníci 

 

a) počty osob 

šk
o

la
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ře
d

it
el

 a
 z

ás
tu

p
ce

 ř
ed

it
el

e
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě
 z

am
ěs

tn
an

é
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

in
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě
 z

am
ěs

tn
an

é
 

Šk
o

ln
í p

sy
ch

o
lo

g
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

fy
zi

ck
é 

o
so

b
y 

ce
lk

em
 

ex
te

rn
í u

či
te

lé
 

p
ře

p
o

čt
en

í n
a 

p
ln

ě
 z

am
ěs

tn
an

é
 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 
fy

zi
ck

é 
o

so
b

y 
ce

lk
em

 

p
e

d
ag

o
gi

čt
í p

ra
co

vn
íc

i 
p

ře
p

o
čt

en
í n

a 
p

ln
ě

 z
am

ěs
tn

an
é

 
ce

lk
em

 

Základní škola 2 2 11 10,55 1 0 0 15 14 

Mateřská škola   4 4  0 0 4 4 

 

b) kvalifikovanost pedagogických pracovníků 

škola 
počet pedagogických 
pracovníků  

celkem % z celkového 
počtu pedagogických 

pracovníků 

Základní škola 
kvalifikovaných 14 93,33 

nekvalifikovaných 1 6,67 

Mateřská škola 
kvalifikovaných 4 100 

nekvalifikovaných 0 0 

c) věková struktura pedagogických pracovníků  

počet celkem 
ve fyzických 

osobách 
k 31.12.2023 

v tom podle věkových kategorií 

do 20 let 21 – 30 let 31 – 40 let 41 – 50 let 51 – 60 let 61 a více let 

19 0 1 2 3 9 4 

 

d) další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

Vzdělávání v terénu 1 
Prahou minulou i 

současnou / Novoměstská 
2 VISK 

seminář 1 

Podpora čtenářské, 
matematické a digitální 

gramotnosti v MŠ a 
v prvních ročnících ZŠ 

3 Portál 

seminář 1 
Umělá inteligence pro 

učitele: Průvodce 
moderním vzděláváním 

2 VISK 

seminář 1 
Vzdělávání dětí od dvou let 

v MŠ 
1 Portál 



 

 
6 

seminář 1 

Jak se neztratit ve světě 
médií, sociálních sítí, fake 

news, dezinformací a 
umělé inteligence 

2 VISK 

seminář 1 
Environmentální výchova v 

MŠ 
1 INFRA 

Vzdělávání v terénu 1 

Prahou minulou i 
současnou / Od Svatého 
Mikuláše na předvánoční 

Kampu 

2 VISK 

seminář 1 
Prevence syndromu 
vyhoření ve školním 

prostředí 
2 VISK 

 1 BETT 2024 2 VISK 

seminář 1 
Legislativní bouře pro 

ředitele ZŠ v roce 
2024/2025 

1 Nakladatelství Forum 

 1 
Prahou minulou i 

současnou / Karlín 
3 VISK 

seminář 1 
Psychohygiena pedagoga 
jako prevence syndromu 

vyhoření 
2 Zřetel 

Praktický seminář 1 LEGO education 10 InsGraf 

seminář 1 Zakousněte se do knihy 1 Portál 

seminář 1 
Pro školy Jak vám nový 

zákon o účetnictví uvolní 
ruce? 

1 FORUM 

seminář 1 
Využití umělé inteligence 

ve vzdělávání 
17 RNDr. Jan Jirátko 

seminář 1 
Základy vedení krizového 

rozhovoru s dítětem a 
dospívajícím 

1 Linka bezpečí 

seminář 1 
Extremismus, radikalismus 

a dezinformace 
17 PMVIA 

Roční kurz 1 Tvůrčí psaní pro pokročilé 1 MgA. René Nekuda 

Praktický kurz 1 
Letní metodický a jazykový 

kurz pro učitele AJ 
1  

doplňkové pedagogické studium     

školský management     

rozšiřování aprobace 1 
SPPGU – Speciální 

pedagogika PedFUK 
1 Univerzita Karlova 

jiné (uvést jaké)     

Hodiny her - každé první úterý v měsíci metodická setkání pro vychovatelky ŠK a učitelky MŠ. Získané 
dovednosti herních hodin jsou využívány při činnostech s našimi žáky.  

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 

a) počty osob 

fyzické osoby celkem přepočtení na plně zaměstnané 

2 1,175 

 



 

 
7 

b) vzdělávání nepedagogických pracovníků 

 počet zaměření 
počet 

účastníků 
vzdělávací instituce 

roční kurz 1 Účetnicví 1 Vzdělání pro vás s.r.o. 

seminář 1 Klíčové změny v zákoníku práce 1 Zákony pro lidi 

seminář 1 Roční zúčtování daně 1 Vema akademie 

seminář 1 Mzdové a personální systémy Vema 1 Seyfor 

seminář 1 
Rozšíření o účetnictví příspěvkových 

organizací 
1 Vzdělání pro vás s.r.o. 

seminář 1 Mzdové zpracování měsíce 1 Vema Akademie 

Praktický 
seminář 1 

Extremismus, radikalismus a 
dezinformace 

1 PMVIA s.r.o. 

seminář 1 
Využití umělé inteligence ve 

vzdělávání 
1 RNDr. Jan Jirátko 

 
 

III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (MŠ, ZŠ) 

Počty tříd a počty dětí žáků  

škola počet tříd / skupin 
počet dětí / žáků 

průměrný denní počet 

Základní škola  20 35 

Mateřská škola 4 12 

 
Přípravná třída/stupeň  - organizace není kmenovou školou, nezřizuje přípravnou třídu.  
 
Změny v počtech dětí / žáků v průběhu školního roku, včetně uvedení důvodu 
 
Oproti uvedenému počtu žáků a dětí v zahajovacích výkazech dochází v průběhu roku ke změnám, 
neboť do vzdělávání zařazujeme dětské pacienty hospitalizované v nemocnici a dopředu neznáme jejich 
počet. 

Za celý školní rok 2023/2024 bylo v organizaci evidováno 2196 dětí a žáků (což je nárůst oproti 
předchozímu roku 7%), z toho 184 cizinců (z nich 50 bez trvalého pobytu na území ČR): 

ZŠ 1. stupeň     600  
ZŠ 2. stupeň + konzultace středoškolákům 955 
MŠ      641 
školní klub využilo všech 2196 dětí a žáků (často společně s rodiči) 

 
Rozdělení škol vzdělávajících děti a žáky se speciálními vzdělávacími potřebami podle druhu zdravotního 
postižení  

Všechny děti a žáci jsou do školy při nemocnici zařazováni jako děti a žáci se speciálními vzdělávacími 
potřebami v 1. stupni podpůrných opatření, druh zdravotního postižení se neeviduje (nejsme kmenová 
škola). 

Průměrný denní počet dětí/žáků na třídu a učitele 

                         průměrný počet na třídu průměrný počet na učitele 

ZŠ 1,65 2,9 

MŠ 3 3 



 

 
8 

Děti / žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji 

Škola nevykazuje - není kmenovou školou. Pro zajímavost uvádíme statistiku, kde žáci v době 
hospitalizace uvedli své trvalé bydliště, včetně cizinců. 

Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

Škola nevydává vysvědčení. Eviduje pouze údaje o průběhu a obsahu vzdělávání. Na základě písemné 
žádosti zákonných zástupců nezletilých žáků nebo žádosti zletilých žáků vydáváme podklady pro 
hodnocení žáků. 

Údaje o dětech / žácích nově přijatých ke vzdělávání pro školní rok 2023/2024 

Do základní školy a mateřské školy se žáci a děti nepřijímají v režimu správního řízení. Na základě souhlasu 
zákonných zástupců a doporučení ošetřujícího lékaře jsou do vzdělávání zařazováni po dobu své 
hospitalizace v nemocnici v průběhu celého školního roku. 
 
Pro srovnání uvádím průměrný denní stav dětí a žáků k 30.9.2023: ZŠ – 38, MŠ – 9. 

Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na 
poskytování jazykové přípravy 

Počty cizinců, kterým poskytujeme vzdělávání se oproti stavu uvedeném v zahajovacím výkazu mění. 
Následující údaje dokládají celkový stav k 31.8.2023: 

 

státní příslušnost počet žáků a dětí 

Arménská republika 1 

Bulharská republika 4 

Čínská lidová republika 1 

Chorvatská republika 1 

Indická republika 1 

Italská republika 2 

Kosovská republika 1 

Maďarsko 1 

Mexiko 1 

Moldavská republika 4 

Mongolsko 1 

Polská republika 3 

Portugalská republika 2 

Republika Kazachstán  1 

Republika Severní Makedonie 1  

Republika Uzbekistán 2 

Rumunsko 9 

Ruská federace 8 

Slovenská republika 31 



 

 
9 

Spojené státy americké 1 

Španělské království 1 

Ukrajina 99 

Vietnamská socialistická republika 8 

neuvedeno 3 

celkem 184 

Pedagogická asistence 

Vzdělávání v naší škole probíhá převážně formou individuální výuky u lůžka hospitalizovaného žáka 
nebo dítěte výhradně pedagogy se speciálně pedagogickým vzděláním. Funkci asistenta pedagoga škola 
nezřizuje. 

Vzdělávání nadaných žáků a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných 

Při zabezpečování vzdělávání nadaných žáků je pro nás nezbytná spolupráce se zákonnými zástupci 

a kmenovými školami, abychom i u krátkodobě zařazených žáků do naší školy dokázali rychle reagovat na 

jejich speciální vzdělávací potřeby. Množství didaktických materiálů a učebních pomůcek, kterými je škola 

vybavena, dává pedagogům možnost aktuálně volit náročnější specifické úkoly, zadávat náročnější úlohy, 

respektovat vlastní postupy řešení a podporovat kreativitu při řešení úloh. S každým žákem pracujeme 

individuálně. Nadaní žáci mají možnost prezentovat výsledky své práce na školním facebooku, na 

nástěnkách umístěných na jednotlivých lůžkových odděleních nemocnice nebo je elektronicky odeslat 

rodičům, škole, apod. 

Ověřování výsledků vzdělávání 

Není pro naši školu relevantní. 

Školní vzdělávací programy 

Jak již bylo výše uvedeno, základní škola využila možnost hned v první vlně od 1.9.2021 upravit a dále 

realizovat školní vzdělávací program. K tomu má velmi dobré vstupy – další vzdělávání pedagogických 

zaměstnanců, sdílení zkušeností a příkladů dobré praxe s kolegy jiných škol i dlouhodobé vlastní 

zkušenosti a dovednosti pedagogů a pomůcky pořizované již v minulých letech. 

Školní vzdělávací programy vycházejí z vize a strategie školy, jsou v souladu s kurikulárními dokumenty a 

stanovené cíle jsou vnímány učiteli jako srozumitelné. 

Pedagogické postupy a činnosti aplikované podle těchto programů vytváří každému žákovi a jeho rodině 

rovné příležitosti ke vzdělávání bez ohledu na jeho pohlaví, věk, etnickou příslušnost, kulturu, rodný jazyk, 

náboženství, rodinné zázemí, ekonomický status i speciální vzdělávací potřeby.  

Ve spojení se školními vzdělávacími programy kmenových škol našich dětí a žáků zajišťují kontinuálnost 

jejich vzdělávání, dostupnou zájmovou činnost i potřebnou psychickou podporu v nemocničním prostředí. 

Jazykové vzdělávání a jeho podpora 

Výuka cizích jazyků probíhá v návaznosti na výběr cizího jazyka žákem v kmenové škole a možnostech naší 

školy. Ve školním roce 2021/2022 jsme zajišťovali výuku anglického a německého jazyka a povinně 

volitelných jazyků (další cizí jazyk) z výběru: anglický, německý, francouzský a ruský jazyk. Žáci mohli využít 

i nabídky konverzace v anglickém jazyce. Při výuce cizího jazyka motivujeme žáky prostřednictvím práce s 

tablety - iPady. Největší motivací pro žáky je vždy spoluležící žák - cizinec na lůžkovém oddělení, kdy 

pedagog využívá jeho mateřský jazyk a znalost země, ze které pochází, k volbě tématu pro konverzaci, byť 



 

 
10 

v mnoha případech je nutné se opřít o společnou znalost světového jazyka (především anglického a 

německého). 

Hlavním problémem při vzdělávání těchto žáků - cizinců je ve většině případů jejich nedostatečná znalost 

vzdělávacího jazyka (českého jazyka). Při jejich začleňování je nejdůležitějším činitelem učitel vyučující cizí 

jazyk, který při své práci umožní žákovi používat tablety s aplikacemi v cizím jazyce. Pedagog plánuje výuku 

tak, aby vycházela ze zájmů, zkušeností a potřeb žáků různých kultur, etnik a sociálního prostředí. 

Zjišťování počtu žáků s potřebou podpory doučování českého jazyka je pro nás nerelevantní. 

Kurzy na doplnění základního vzdělání nebo základů vzdělání 

organizace nezřizuje 

IV. Aktivity právnické osoby - prezentace školy na veřejnosti 

Významná událost školy – v říjnu 2023 proběhla oslava 70. výročí založení školy. Se svým příspěvkem 
vystoupili hosté zastupující vedení Fakultní nemocnice Bulovka, lékaře, zaměstnance školy i Pedagogickou 
fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Oslav se zúčastnili také zástupci zřizovatele, nemocničních škol z Prahy 
a Hradce Králové, zaměstnanci nemocnice, zástupci partnerských firem nebo bývalí zaměstnanci 
organizace nebo učitelky na rodičovské dovolené. Výborné občerstvení s profesionální obsluhou zajistila 
Střední škola podnikání a gastronomie z Prahy 9. Na tuto akci zřizovatel navýšil neinvestiční příspěvek 
z prostředků hl. m. Prahy o 20 000 Kč.  

Výchovné a kariérní poradenství 

Poradenské služby  

Od roku 2017 jsou poradenské služby ve škole poskytovány školním psychologem. Činnost školního 
psychologa ve školském zařízení při nemocnici je obohacena o specifika vázaná na fakt, že jde o školského 
zařízení, které funguje při nemocnici. Poradenská práce se zaměřuje na podporu žáků školy, zákonných 
zástupců školy a také pedagogických pracovníků školy.   

Péče o žáky se zaměřuje na pomoc se zvládáním stavů souvisejících se zdravotními obtížemi žáků a jejich 
hospitalizací v nemocničním zařízení. Jde o podporu při zvládání obav a úzkostí v souvislosti se změněným 
zdravotním stavem, zákroky, zažívanou bolestí po operacích, nejistotou prognózy či trvalými následky, 
dále v souvislosti s rodinnými vztahy či sociálními kontakty v kmenové škole i mimo ni. Speciální a cílená 
péče je věnována dětem s velmi vážnými zdravotními obtížemi, a to po sebepoškozování, po intoxikaci 
léky, při řešení onkologického onemocnění či dětem se zdravotním postižením.   

Zákonní zástupci často žádají konzultaci související s hospitalizací jejich dítěte, obrací se o podporu a 
pomoc při hledání další péče mimo prostředí školy a nemocnice, dále při zvládání náročných stavů svých 
dětí doma či ve škole nebo v souvislosti s další vzdělávací drahou svého dítěte.  

Pedagogickým pracovníkům je poskytována metodická podpora při práci s žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami, v případě osobních obtíží také podpora v této oblasti.  

Od konce roku 2022 došlo také k prohloubení spolupráce s Fakultní nemocnicí Bulovka, a to úvazkem na 
pracovišti klinické psychologie. To umožňuje mnohem komplexnější a systematičtější péči o dětské 
pacienty, naše žáky.  

 Podíl péče o žáky jednotlivých oddělení 

Žáci pediatrického oddělení 40 % 

Žáci ortopedického oddělení 35 % 

Žáci chirurgického oddělení 20 % 

Žáci ostatních oddělení 5 % 



 

 
11 

Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování 

Preventivní program školy se podařilo naplnit pomocí širokého spektra aktivit podporujících 
rozvoj osobnosti dětí a žáků. 

Program se prolíná každodenními činnostmi školy, čímž přispívá k smysluplnému a aktivnímu 
využívání volného času. 

V dnešní době stále častěji vidíme, že i dítě předškolního věku se může setkat s nezdravým 
stylem života, nedodržováním či porušováním sociálních norem a hodnot. Proto je důležité, aby 
právě děti v tomto věku získávaly postoje, znalosti a dovednosti podporující zdravý životní styl. 
Cílem prevence v našem zařízení je tak hlavně výchova ke zdravému způsobu života. Ve 
výchovném působení bereme zásadní zřetel na osobní charakteristiky a věk. Všechny aktivity, 
informace a činnosti jsou poskytovány takovou formou, která je přiměřená věku a chápání dětí. 
Je důležité vědět, je důležité být připraven na možná nebezpečí. 

Podporou vzájemných vztahů se posilují morální a etické hodnoty, rozvíjí se pozitivní sociální 
chování. Prioritou je lépe zvládat náročné životní situace, jako jsou nemoci či hospitalizace, a 
zároveň poskytnout podporu pro udržení psychické pohody. 

Společný koordinovaný přístup vede k vyšší účinnosti působení a přispívá k celkovému 
wellbeingu žáků a dětí. 

Pedagogové mají k dispozici široké portfolio podpůrných materiálů a odborné literatury. 
V případě potřeby se obrací na školní psycholožku. 

Mezi realizované aktivity například patří kreativní dílny, individuální konzultace, četba tematické 
literatury, seznamování se a práce s aplikacemi, vědomostní soutěže, vyhledávání informací, 
sledování edukačních videí a diskuze nad aktuálními problémy. 

Průběh: 

Online bezpečnost – Kraje pro bezpečný internet (edukační videa), Desatero bezpečného 
internetu 

Advent - kreativní dílny, aktivity zaměřené na rodinné tradice, vztahy, svátky  

Holocaust – předcházení projevům intolerance, xenofobního chování, diskriminace 

Bezpečné prázdniny – využití připravených materiálů zaměřených na předcházení rizikovým 
situacím během prázdnin (bezpečné cestování, prevence úrazů, vandalismus, nebezpečí 
návykových látek, kyberšikana) 

Spolupráce s organizací Zdravotní klaun 

Loutky v nemocnici – pravidelný program na dětských odděleních 

Podzimní (s) ladění s houslemi 

Ekologická výchova a environmentální výchova 

Environmentální výchova na naší škole je začleněna především v tematickém okruhu Vztah člověka 
k přírodnímu prostředí. Žáci jsou v návaznosti na znalosti ze svých kmenových škol vedeni k rozvoji 
ekologického myšlení. Dovednosti a zkušenosti, které žák získá, mu umožní porozumět životnímu 
prostředí, jeho ochraně, přírodním faktorům, současným technologiím zlepšujícím naše prostředí a tím se 
lépe orientovat v běžném životě. 

Cílem je získání takových vědomostí, které dětem umožní aktivně poznávat přírodu, člověka i prostředí, 
uvědomit si závislost člověka na přírodě (necitlivé zásahy do přírody a neschopnost ji vnímat). Tato 
problematika přispívá k rozvoji schopnosti naučit se vyhledávat a řešit problémy související s praktickým 
životem. 



 

 
12 

Z hlediska metodického usilujeme, i ve specifických podmínkách odpovídajících charakteru školy, o 
začlenění progresivních výukových metod. Využíváme moderní didaktické postupy i dostupnou a 
technicky využitelnou didaktickou techniku. Hlavními metodami jsou aktivní metody výuky. 

Pojetí naší školy umožňuje ekologická témata začleňovat do výuky a výchovy na všech stupních povinné 
školní docházky, tedy i v předškolní výchově. Převážně herní formou pracujeme s dětmi v předškolní 
výchově v tematickém okruhu Dítě a svět. Využíváme adekvátní didaktické pomůcky, především pexeso 
„O odpadech“, didaktickou hru „Vyčistíme les“, využíváme recyklovaných materiálů k výtvarným a 
pracovním činnostem, hru LOGICO – Den s Luckou a Vojtou, V parku a u vody, Jak se co dělá, Tělo a zdraví.  

Východiskem pro aktivní začleňování environmentální výchovy na základní škole je, jak již bylo uvedeno, 
obsah tematického okruhu Vztah člověka k přírodnímu prostředí, který zahrnuje průnik dovedností a 
vlastních zkušeností žáků s ochranou přírody a životního prostředí.  

Cílem pedagogického úsilí je vytvořit podmínky pro získání komplexu vědomostí, které zprostředkují cestu 
k aktivnímu poznávání živé i neživé přírody a vést žáky k chápání provázanosti života člověka a přírody. 
Očekávaným výstupem je přesvědčení a poznání, že dlouhodobě udržitelný život na Zemi je vázán na 
udržení souladu a rovnováhy jednotlivých faktorů a necitlivé zásahy mohou tyto vztahy snadno narušit. 
Takto přispíváme k rozvoji schopností vnímat a řešit problémy související s každodenním životem. Tím 
posilujeme i kompetence občanské, pracovní a k řešení problémů. 

První a druhý stupeň základní školy předkládá dvě oblasti – na prvním stupni Člověk a jeho svět a na 
druhém stupni Člověk a příroda. Předmětově aplikujeme problematiku především v přírodopisu a chemii. 
Prostor lze nalézt i v ostatních předmětech, kde spolupracujeme s ostatními pedagogickými pracovníky a 
využíváme mezipředmětových vztahů a průřezových témat. 

Ve školním roce 2023/2024 jsme realizovali řadu aktivit, které byly směřovány k environmentální výchově. 
Z nich uvádíme například: 

• Evropský den bez aut – vliv různých typů dopravy na životní prostředí a otázky rozvoje silniční 

sítě, rozvoj elektromobility 

• Den Země (duben) – využívali jsme různé počítačové aplikace, aktuálně jsme se zabývali i 

seismickými jevy 

• Den divoké přírody – zajímavosti o zvířatech, zvířecí rekordy 

• Mezinárodní den ptactva – pracovní listy z časopisu Junior, ptačí budka a krmítko se zabudovanou 

kamerou 

• Dále jsme navázali i na témata, úspěšná v předchozích letech: 

 Světový den výživy – k tomuto tématu jsme se přiblížili tématy o zdravé výživě 

 Třídění odpadů – rozdělování odpadu do různých typů kontejnerů 

 Voda – hygienické normy pro pitnou vodu, chemické složení vody, druhy vod, čistění 

vody, odpadní vody (Den proti suchu) 

 Vliv změn počasí na lidský organismus – jak a proč dochází ke změnám počasí, vliv na 

zemědělskou produkci, ekologické pěstování plodin a chov hospodářských zvířat. 

 Zajímavé impulzy nám přinášel i každodenní život v naší zemi – dění v přírodě i ve 

společnosti. Nadále diskutujeme důsledky války na Ukrajině v oblasti zdražování energií a 

využívání alternativních zdrojů energie. 

Multikulturní výchova 

Multikulturní výchova je klíčovým prvkem v dnešním globálním světě, který se rychle stává stále více 

rozmanitým a propojeným. Školy hrají zásadní roli v přípravě žáků na život v takovémto prostředí. 

Multikulturní výchova se zaměřuje na rozvoj kulturního porozumění, respektu k odlišnostem a 

schopnostem efektivní komunikace v multikulturním prostředí. 

V nemocnici se často setkávají děti a žáci různých národností, etnik a cizinci. V souvislosti s válečným 

konfliktem na Ukrajině vzrůstá počet dětských pacientů z Ukrajiny a multikulturní výchova ve vzdělávacím 

procesu nabývá na významu a stává se důležitou součástí vzdělávání.  



 

 
13 

Realizace multikulturní výchovy probíhá jako průřezové téma ve všech vzdělávacích oblastech v souladu s 

ŠVP ZŠ, MŠ i ŠK a zahrnuje hlavně:  

1. Kulturní povědomí: Učení žáků o různých kulturách, historii, tradicích a hodnotách. 

2. Kulturní kompetence: Rozvoj dovedností, které umožňují žákům efektivně komunikovat a 

spolupracovat s lidmi z různých kultur. 

3. Kulturní respekt: Podpora respektu k odlišnostem a zabraňování stereotypům a diskriminaci. 

 

Nedílnou součástí je i úzká spolupráce s rodiči dětí a žáků. Naší snahou je vytvářet prostředí, kde se 

všichni žáci cítí vítáni a respektováni bez ohledu na svou kulturní identitu. 

Výchova k udržitelnému rozvoji 

Udržitelný rozvoj je koncept, který zdůrazňuje harmonickou rovnováhu mezi ekonomickým růstem, 

sociální spravedlností a ochranou životního prostředí. Je jedním z klíčových témat současného světa, a 

proto má významné místo ve vzdělávání. Školy mají na formování budoucí generace zásadní vliv. 

Udržitelný rozvoj ve škole není pouze o ekologii, ale i o informovanosti, angažovanosti a odpovědnosti. 

Je začleněn do všech výukových předmětů a uplatňujeme ho především v oblastech: 

1. Ekologického vzdělávání: Učíme děti a žáky o ochraně přírody, klimatických změnách, 

udržitelných technologiích a o energetické efektivitě. 

2. Sociální spravedlnosti: Diskutujeme o rovnosti, lidských právech, sociálních problémech. 

3. Ekonomická gramotnosti: Vzděláváme děti a žáky v oblasti finanční gramotnosti, etického 

podnikání. 

4. Kritického myšlení: Učíme žáky analyzovat složité problémy a hledat jejich vhodná řešení. 

5. Etické a morální výchovy: Posilujeme v žácích etické i morální hodnoty, empatii a 

odpovědnost. 

 

Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy 

Vzhledem k typu školy při nemocnici tyto akce nepořádáme. 

 

Prezentace na veřejnosti 

Pravidelné příspěvky ze života školy na Facebooku a Instagramu, webové stránky školy 
www.skolabulovka.cz . K 70. výročí založení školy vznikl promo film o životě školy. 

Školu ve Fakultní nemocnici Bulovka prezentujeme rovněž celoroční výzdobou výtvarnými žákovskými 
pracemi na dětských lůžkových odděleních, v čekárnách i ambulancích chirurgie, pediatrie, ortopedie, 
kožní a infekční kliniky a v hlavním vstupu ortopedické kliniky. 

V březnu 2024 proběhla on-line soutěž Velikonoční nemocniční zajíček, kterou vyhlásila ZŠ a MŠ při 
FNHK.  

Sdílení zkušeností s pedagogy jiných škol 

Spolupracujeme se speciálními a běžnými základními školami při zajišťování procesu integrace dětí a žáků 
se speciálními vzdělávacími potřebami. U dlouhodobě nebo opakovaně hospitalizovaných žáků jsme v 
kontaktu s jejich kmenovými školami. 

http://www.skolabulovka.cz/


 

 
14 

V. Školská zařízení pro zájmové vzdělávání 

Z důvodu změn ve financování regionálního školství, které nezahrnují financování školních družin při 

zdravotnických zařízeních máme již třetí rok školní družinu mimo provoz a otevřen je pouze školní klub. 

Poptávka všech zájemců je však plně uspokojena díky postoji zřizovatele, který rozhodl finanční rozdíl ve 

mzdových prostředcích pokrýt ze svých zdrojů. 

Zájmovým vzděláváním prošli v tomto školním roce všichni děti i žáci, nezřídka se zájmových aktivit 

účastnili i rodiče, popř. příbuzní. 

Vzhledem k typu školy při zdravotnickém zařízení se o děti a žáky staráme celoročně, tedy i v době školních 

prázdnin. Zapojujeme je do volnočasových aktivit a poskytujeme konzultace k prohloubení učiva dle zájmu 

a individuálních potřeb dětí a žáků. 

 

VI. Údaje o výsledcích inspekční činnosti ČŠI a výsledcích kontrol 

V tomto školní roce proběhla pouze vnější kontrola Hygienické stanice hlavního města Prahy, organizace 
předložila vyžádanou dokumentaci: 

1)  Soupis pracovních pozic a dokument s hodnocením rizik na pracovišti dle zákona 262/2006 Sb. 

Zákoník práce, včetně údajů o počtu exponovaných pracovníků,   

2)  seznam pracovníků, rozdělených dle pohlaví na muže a ženy a s tím související předložení 

evidence docházky, resp. evidence rizikových prací,  

3)  doklad o provedených pracovnělékařských prohlídkách zaměstnanců, vstupních a periodických,  

provedených do data 12.5.2024, včetně data nástupu do pracovního poměru,  

4)  smlouvu o zajištění pracovnělékařských služeb,  

5)  doklad o posledním provedeném dohledu poskytovatele pracovnělékařských služeb na 

pracovišti zaměstnavatele, provedeném do data 12.5.2024,  

6)  doklad o posledním provedeném školení zaměstnanců BOZP,  

7)  dokument stanovující způsob přidělování OOPP, seznam poskytovaných OOPP a evidenční 

karty pro přidělování jednotlivých OOPP zaměstnancům. 

 
Výsledkem kontroly bylo konstatování – bez závad a porušení právních předpisů, nápravná opatření 
nebyla uložena. 
 
 

VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023 

Organizace ukončila své hospodaření v hlavní činnosti s vyrovnaným hospodářským výsledkem. 

Doplňková činnost nebyla provozována. Stanovený limit prostředků na platy byl vyčerpán, stanovený 

počet zaměstnanců byl dodržen. V rámci finančního vypořádání byl proveden příděl do FKSP v souladu 

s právními předpisy. Organizace dodržela upravený odpisový plán dlouhodobého hmotného a 

nehmotného majetku na rok 2023. 

Stav fondů po finančním vypořádání: 

Fond odměn                0,00 Kč 

Fond kulturních a sociálních potřeb 202 392,60 Kč 

Rezervní fond    507 400,34 Kč 

Fond investic                 369 770,98 Kč 



 

 
15 

Rozbor hospodaření v tis. Kč za rok 2023: 

 

 

Významné finanční prostředky škola čerpá z operačních programů EU a dotačních programů zřizovatele: 

 

1. Podpora vzdělávání v příspěvkových organizací HMP 

zahájení realizace 2.4. 2024, ukončení fyzické realizace projektu 1.pol. 2025 

celkové způsobilé výdaje: 100 000,00 Kč 

podpořeno: vzdělávání pracovníků v ZŠ, MŠ, ŠK v oblasti příčin a prevence rizikového chování žáků 
(extremismus, dezinformace, rasismus aj.) a vzdělávání školního psychologa v ročním výcviku 
krátkodobé kognitivně behaviorální terapii 

 



 

 
16 

 

2. Operační program Jan Amos Komenský 

 
reg.č. projektu: CZ.02.02.XX/00/22_002/0002547 

 
název: Digitální kompetence (dále jen Šablony I) 
 
zahájení realizace 1.8. 2022, ukončení fyzické realizace projektu 30.9. 2024 

celkové způsobilé výdaje: 816 800,00 Kč 

podpořeno: vzdělávání pracovníků v ZŠ, MŠ, ŠK, spolupráce pracovníků ve vzdělávání ZŠ, MŠ, ŠK, 
inovativní vzdělávání žáků v ZŠ, dětí v MŠ a účastníků zájmového vzdělávání ve školním klubu 

 

3. Operační program Praha - pól růstu 

 

reg.č. projektu: CZ.07.4.67/0.0/0.0/16_036/0000427 

název: Modernizace zařízení a vybavení MŠ a ZŠ při Nemocnici na Bulovce 

celkové způsobilé výdaje: 3 364 537,66 Kč 

ukončení realizace 31.8. 2019, doba udržitelnosti projektu do roku 2024 

podpořeno: modernizace nábytku v učebnách a výukových koutcích a bezdrátového připojení 
k internetu, učební pomůcky na polytechnickou a environmentální výchovu, čtenářskou a matematickou 
gramotnost a výuku cizích jazyků 

 

reg.č. projektu: CZ.07.4.67/0.0/0.0/19_073/0002251 

název: Rozvíjení kreativity v polytechnickém a přírodovědném vzdělávání 

celkové způsobilé výdaje: 1 145 475,23 Kč 

ukončení realizace 31.10.2022, udržitelnosti do roku 2027 

podpořeno: vybavení školy pomůckami z oblasti digitální technologií pro rozvoj kreativity 

 

 

 

VIII. Další informace 

Velice nás těší zpětné vazby rodičů na naši práci, vybírám alespoň tři mailové zprávy: 

 

Dobrý den, posílám vám poděkování jako maminka dcery, která leží na dětské chirurgii. 
Dnes přešla z JIP na normální pokoj, měla z toho obavy, že tu s ni nebudu, okamžitě se jí 
ujala paní učitelka, a už mě ani nevnímá 😉. 
Tímto děkuji všem za to, že jste tu pro děti ale i rodiče, že máte empatický a milý personál, 
který umí zaujmout. Jsem nadšená a mile překvapená. 
Veliké díky ❤️ 
S pozdravem 
 
Tereza NOSKOVÁ 

 



 

 
17 

Vážená paní ředitelko, 

obracím se na Vás v následující věci. Ve dnech 12. - 20.2.2024 jsme byli se synem 
hospitalizováni na dětském oddělení ortopedické kliniky na pražské Bulovce a já bych Vám 
touto cestou chtěla poděkovat za úžasný tým učitelek, které zde působí. Všechny jsou velmi 
milé, příjemné a s dětmi pracují přímo dokonale. Nejen dětem, ale i maminkám, tak 
dokážou pobyt zpříjemnit a odlehčit mnohdy nelehké dny strávené v nemocnici.  

Ještě jednou děkuji za práci, která má smysl. 

S přátelským pozdravem 

Marcela Richterová se synem Vašíkem  

 

Vážená paní ředitelko,  
 
od minulé neděle jsem byla hospitalizovaná se synem Standíkem na dětské ortopedii až do 
čtvrtka, kde se podrobil operaci obou dolních končetin a nyní bude mít na několik týdnů 
sádry. I když už nějaké operace máme za sebou byl toto pro nás nejtěžší a nejbolestivější 
zážitek. Musím Vám velice poděkovat. To co pro nás Vaše učitelky v průběhu pobytu dělaly 
bylo neskutečné. Jak obětavě, ochotně i přesto, že mu nebylo dobře se snažily mu zvednout 
náladu hraním různých her či  objevováním nových a nových hraček mu odvést myšlenky 
od bolesti jinam ....úžasné. Děkuji jim i za vlidná slova pro vystreslé a nevyspalé matky.   
Sice mě to nyní stojí nějaké finanční výdaje, protože prcek chce všechny hračky a hry co si u 
Vás ošahal i domů :D, ale neodnáší si z nemocnice trauma jako já v pěti letech kdy jsem 
sama při hospitalizaci mohla jen koukat do stropu a trpět. A za to Vám všem velice děkuji. 
Nezapomeneme.  
 
Lucie Píšová 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 

1. Učební plán (kapitola 4. Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání) 

2. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím 

3. Dokument školské rady o schválení výroční zprávy (kopie) 

4. Fotodokumentace 

 

 



 

 
18 

Příloha č.1 Učební plán 

 

Tabulace učebního plánu 

 

UČEBNÍ PLÁN – 1.STUPEŇ ZŠ 

 

Denní časová dotace pro jednotlivé ročníky: 

ročník Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 
Celkem 

za týden 

1. 4 4 4 4 4 20 

2. 4 5 4 4 4 21 

3. 5 5 5 5 5 25 

4. 5 6 5 5 5 26 

5. 5 6 5 5 5 26 

Součet vyučovacích hodin na 1. stupni ZŠ 118 

 

Žák si povinně volí předměty z nabídky v rámci stanovené časové dotace pro jednotlivé ročníky. 

Přihlíženo je zejména k individuálním potřebám a aktuálním možnostem každého žáka a vzdělávacímu 

programu kmenové školy. 

 

 

Nabídka vyučovacích předmětů: 

Český jazyk     Matematika 

Anglický jazyk     Německý jazyk 

Informatika     Člověk a jeho svět 

Člověk a svět práce    Umění a kultura 

Konverzace v anglickém jazyce   Etická výchova 

 

 



 

 
19 

UČEBNÍ PLÁN – 2.STUPEŇ ZŠ 

Denní časová dotace pro jednotlivé ročníky: 

ročník Pondělí Úterý Středa Čtvrtek Pátek 
Celkem 

za týden 

6. 6 6 6 6 6 30 

7. 6 6 6 6 6 30 

8. 6 7 6 6 6 31 

9. 6 7 6 6 6 31 

Součet vyučovacích hodin na 2. stupni ZŠ 122 

 

Žák si povinně volí předměty z nabídky v rámci stanovené časové dotace pro jednotlivé ročníky. 

Přihlíženo je zejména k individuálním potřebám a aktuálním možnostem každého žáka a vzdělávacímu 

programu kmenové školy. 

 

Nabídka vyučovacích předmětů: 

Český jazyk     Matematika 

Anglický jazyk     Německý jazyk 

Informatika     Dějepis 

Výchova k občanství    Fyzika 

Chemie      Přírodopis 

Zeměpis     Člověk a svět práce 

Umění a kultura    Konverzace v anglickém jazyce 

Základy anglického jazyka   Základy německého jazyka 

Základy francouzského jazyka   Etická výchova 

 

 

 

 

 

 



 

 
20 

Příloha č. 2 

Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 
přístupu k informacím 

 

za období 1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

 

Při poskytování informací veřejnosti postupuje škola podle § 18 zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění: 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádosti - 0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí - 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti rozhodnutí povinného 

subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled všech výdajů, které povinný subjekt 

vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně 

nákladů na své vlastní zaměstnance a nákladů na právní zastoupení - 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí výhradní licence - 0 

e) počet stížností podaných podle § 16 a, důvody jejich podání a stručný popis způsobu jejich vyřízení - 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona - 0 

V Praze dne 19. ledna 2024      Mgr. Bc. Radislava Jiřičková 

ředitelka 

 

 

 

 


	I. Základní údaje o škole
	Název právnické osoby
	Ředitelka a statutární zástupce ředitelky
	Webové stránky právnické osoby
	Školy a školská zařízení, jejichž činnost právnická osoba vykonává a jejich cílová kapacita
	Obory vzdělání a vzdělávací programy, které škola vyučuje a jsou zařazeny ve školském rejstříku
	Změny ve skladbě oborů vzdělání / vzdělávacích programů oproti školnímu roku 2022/2023
	Místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb
	Stručná charakteristika materiálně technického vybavení právnické osoby
	Školská rada
	Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu

	II. Pracovníci právnické osoby
	Pedagogičtí pracovníci
	Nepedagogičtí pracovníci školy

	III. Údaje o žácích a výsledcích vzdělávání (MŠ, ZŠ)
	Počty tříd a počty dětí žáků
	Za celý školní rok 2023/2024 bylo v organizaci evidováno 2196 dětí a žáků (což je nárůst oproti předchozímu roku 7%), z toho 184 cizinců (z nich 50 bez trvalého pobytu na území ČR):

	Průměrný denní počet dětí/žáků na třídu a učitele
	Děti / žáci s trvalým bydlištěm v jiném kraji
	Údaje o výsledcích vzdělávání žáků
	Údaje o dětech / žácích nově přijatých ke vzdělávání pro školní rok 2023/2024
	Vzdělávání cizinců a příslušníků národnostních menšin a podpora žáků a studentů s nárokem na poskytování jazykové přípravy
	Pedagogická asistence
	Vzdělávání nadaných žáků a zajištění podpory žáků a studentů mimořádně nadaných
	Ověřování výsledků vzdělávání
	Školní vzdělávací programy
	Jazykové vzdělávání a jeho podpora
	Kurzy na doplnění základního vzdělání nebo základů vzdělání

	IV. Aktivity právnické osoby - prezentace školy na veřejnosti
	Významná událost školy – v říjnu 2023 proběhla oslava 70. výročí založení školy. Se svým příspěvkem vystoupili hosté zastupující vedení Fakultní nemocnice Bulovka, lékaře, zaměstnance školy i Pedagogickou fakultu Univerzity Karlovy v Praze. Oslav se z...
	Výchovné a kariérní poradenství
	Prevence sociálně patologických jevů a rizikového chování
	Ekologická výchova a environmentální výchova
	Multikulturní výchova
	Výchova k udržitelnému rozvoji
	Školy v přírodě, vzdělávací a poznávací zájezdy, sportovní kurzy
	Prezentace na veřejnosti
	Sdílení zkušeností s pedagogy jiných škol

	V. Školská zařízení pro zájmové vzdělávání
	VII. Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2023
	VIII. Další informace
	Přílohy:
	1. Učební plán (kapitola 4. Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání)
	2. Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím
	3. Dokument školské rady o schválení výroční zprávy (kopie)
	4. Fotodokumentace

	Příloha č.1 Učební plán
	Tabulace učebního plánu


